e ABuswe [ed Mamm

Beilage 6 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042) vom 11.04.2025

Frage 5 (3)

Bisherige Dauer des Arbeitslosengeld-
und Notstandshilfebezugs in Tagen (fiir
Leistungsbeziehende mit parallelem
geringfiigigen Dienstverhiltnis)

Burgenland
Karnten
Niederdsterreich

Oberosterreich
Salzburg

Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien

Osterreich

unter 20 Jahre

20 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 30 Jahre

30 bis unter 35 Jahre

35 bis unter 40 Jahre
40 bis unter 45 Jahre
45 bis unter 50 Jahre
50 bis unter 55 Jahre
55 bis unter 60 Jahre
60 bis unter 65 Jahre
65 Jahre und élter
Insgesamt

mit Familienzuschlag
ohne Familienzuschlag
Insgesamt

Quelle: AMS Data Warehouse

738
784
671
610

527

646
570
471
762

706

213

330
461

588

664
727
793
838
1014
956
1105
706
673
743
706

Manner und altern.

923
862
753
817

626

855
835
475
816

807

223

297
451

543

682
748
836
1012
1160
1268
1354
807
797
813
807

824
818
713
710

577

762
685
473
794

762

220

310
456

566

673
737
815
935
1089
1250
1265
762
732
786
762

705
772
605
565

516

629
540
426
705

657

225

337
437

558

597
665
754
767
930
1134
1062
657
629
687
657

Manner und altern.

892
859
673
725

510

782
770
437
736

731

211

314
414

497

601
686
749
937
1063
1235
1330
731
724
736
731

798
814
640
644

513

715
650
431
724

699

215

323
424

527

599
676
751
861
1002
1220
1233
699
675
718
699

1von?2

9 afie|pg - BunuomueageBeluy - d9 "IIIAXX 9V/5.6

ZUOAT



e ABuswe [ed Mamm

Beilage 6 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042) vom 11.04.2025

Frage 5 (3)

Bisherige Dauer des Arbeitslosengeld- und Notstandshilfebezugs in Tagen
(fiir Leistungsbeziehende mit parallelem geringfiigigen Dienstverhaltnis)

A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT, FISCHEREI
B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON STEINEN UND ERDEN
C - HERSTELLUNG VON WAREN

D - ENERGIEVERSORGUNG

E - WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/ABFALLENTSORG./BESEIT. V.
UMWELTVERSCHMUTZUNGEN

F - BAU
G - HANDEL
H - VERKEHR UND LAGEREI

| - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE

J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON
MEDIENINHALTEN

K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT-BERATUNG/ERBRINGUNG SONST. DIENSTL.
DER IT U. D. COMPUTERINFRASTR.

L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN

M - GRUNDSTUCKS- UND WOHNUNGSWESEN

N - ERBRINGUNG VON WISSENSCHAFTLICHEN UND TECHNISCHEN
DIENSTLEISTUNGEN

O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN WIRTSCHAFTLICHEN DIENSTLEISTUNGEN
P - OFFENTLICHE VERWALTUNG, VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG

Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT

R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN

S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG

T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN DIENSTLEISTUNGEN

U - PRIVATE HAUSHALTE

V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN UND KORPERSCHAFTEN

X - SONSTIGE

Insgesamt

Quelle: AMS Data Warehouse

Frauen

521
188
653
500

664

594
629
591
589

751

626

659
671

585

686
726
645
778
652
653
724
1924
715
657

2024

Manner und altern.

Geschl.

664
462
727
1159

835

659
681
639
615

1053

587

960
892

687

763
984
737

1161
735
601
644
677

1764

731

Summe

598
432
698
959

804

649
652
633
603

898

600

830
794

634

729
849
680
935
700
629
696
1419
1402
699

2von?2

ZUOAZ

9 afie|pg - BunuomueageBeluy - d9 "IIIAXX 9V/5.6



Unterzeichner

Par | anent sdi r ekt i on

Datum/Zeit-UTC

2025- 06- 10T09: 16: 57+02: 00

Prufinformation

Dieses Dokument wurde elektronisch besiegelt.
Informationen zur Priifung des elektronischen
Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.parlament.gv.at/siegel




		2025-06-10T09:16:57+0200
	Parlamentsdirektion




