

Beilage 6 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042J vom 11.04.2025

Frage 5 (3)

Bisherige Dauer des Arbeitslosengeld- und Notstandshilfebezugs in Tagen (für Leistungsbeziehende mit parallelem geringfügigen Dienstverhältnis)

	2023			2024		
	Frauen	Männer und altern. Geschl.	Summe	Frauen	Männer und altern. Geschl.	Summe
Burgenland	738	923	824	705	892	798
Kärnten	784	862	818	772	859	814
Niederösterreich	671	753	713	605	673	640
Oberösterreich	610	817	710	565	725	644
Salzburg	527	626	577	516	510	513
Steiermark	646	855	762	629	782	715
Tirol	570	835	685	540	770	650
Vorarlberg	471	475	473	426	437	431
Wien	762	816	794	705	736	724
Österreich	706	807	762	657	731	699
unter 20 Jahre	213	223	220	225	211	215
20 bis unter 25 Jahre	330	297	310	337	314	323
25 bis unter 30 Jahre	461	451	456	437	414	424
30 bis unter 35 Jahre	588	543	566	558	497	527
35 bis unter 40 Jahre	664	682	673	597	601	599
40 bis unter 45 Jahre	727	748	737	665	686	676
45 bis unter 50 Jahre	793	836	815	754	749	751
50 bis unter 55 Jahre	838	1 012	935	767	937	861
55 bis unter 60 Jahre	1 014	1 160	1 089	930	1 063	1 002
60 bis unter 65 Jahre	956	1 268	1 250	1 134	1 235	1 220
65 Jahre und älter	1 105	1 354	1 265	1 062	1 330	1 233
Insgesamt	706	807	762	657	731	699
mit Familienzuschlag	673	797	732	629	724	675
ohne Familienzuschlag	743	813	786	687	736	718
Insgesamt	706	807	762	657	731	699

Quelle: AMS Data Warehouse

Beilage 6 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042J vom 11.04.2025

Frage 5 (3)

Bisherige Dauer des Arbeitslosengeld- und Notstandshilfebezugs in Tagen
 (für Leistungsbeziehende mit parallelem geringfügigen Dienstverhältnis)

	2024		
	Frauen	Männer und altern. Geschl.	Summe
A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT, FISCHEREI	521	664	598
B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON STEINEN UND ERDEN	188	462	432
C - HERSTELLUNG VON WAREN	653	727	698
D - ENERGIEVERSORGUNG	500	1 159	959
E - WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/ABFALLENTSORG./BESEIT. V. UMWELTVERSCHMUTZUNGEN	664	835	804
F - BAU	594	659	649
G - HANDEL	629	681	652
H - VERKEHR UND LAGEREI	591	639	633
I - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE	589	615	603
J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON MEDIENINHALTEN	751	1 053	898
K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT-BERATUNG/ERBRINGUNG SONST. DIENSTL. DER IT U. D. COMPUTERINFRASTR.	626	587	600
L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN	659	960	830
M - GRUNDSTÜCKS- UND WOHNUNGWESEN	671	892	794
N - ERBRINGUNG VON WISSENSCHAFTLICHEN UND TECHNISCHEN DIENSTLEISTUNGEN	585	687	634
O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN WIRTSCHAFTLICHEN DIENSTLEISTUNGEN	686	763	729
P - ÖFFENTLICHE VERWALTUNG, VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG	726	984	849
Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT	645	737	680
R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN	778	1 161	935
S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG	652	735	700
T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN DIENSTLEISTUNGEN	653	601	629
U - PRIVATE HAUSHALTE	724	644	696
V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN UND KÖRPERSCHAFTEN	1 924	677	1 419
X - SONSTIGE	715	1 764	1 402
Insgesamt	657	731	699

Quelle: AMS Data Warehouse

